COMPROMISSO NACIONAL CRIANÇA ALFABETIZADA
LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL - LEEI REGIÃO

SUDESTE - ESTADO DE SÃO PAULO

Presidente Prudente, 25 de janeiro de 2024.

RETIFICAÇÃO EDITAL No. 003– UNESP Presidente Prudente
Seleção de bolsistas - Formadores Municipais

A Comissão organizadora do LEEI Sudeste – São Paulo informa a retificação do edital para seleção de
Formadores Municipais (Edital nº 003 - Unesp de Presidente Prudente) No item 5.1 do referido edital,
onde lê-se
“As inscrições serão realizadas entre as 0h do dia 17 de janeiro de 2024 e às 23h59 do dia 25 de
janeiro de 2024, em formulário específico para atuação nos polos coordenados pela Universidade
Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” - UNESP. O link da UNESP Presidente Prudente é:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSee7hUlUMbk75A4uWc9JuHlad8qB1qhhE8JEhVJkqHo
GJGUg/viewform?usp=sf_link
Leia-se:
A Comissão organizadora do LEEI Sudeste – São Paulo informa que as inscrições para Formadores
Municipais do edital ligado a Unesp de Presidente Prudente foram prorrogadas.

Face à retificação, o NOVO CRONOGRAMA dos referidos editais passa a ser o seguinte:

 AÇÃO PERÍODO

LANÇAMENTO DO EDITAL 17 DE JANEIRO

INSCRIÇÕES ATÉ 05 DE FEVEREIRO

ANÁLISE DOS FORMULÁRIOS DE INSCRIÇÃO E
ATRIBUIÇÃO DE PONTOS AOS INSCRITOS

16 DE FEVEREIRO

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS 19 DE FEVEREIRO

APRESENTAÇÃO DOS RECURSOS 20 DE FEVEREIRO

ANÁLISE DE RECURSOS 21 E 22 DE FEVEREIRO

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS 23 DE FEVEREIRO

Atenciosamente,

Profa Mônica Correia Baptista – FAE/UFMG
Coordenadora Geral do Programa Formativo Leitura Escrita na Educação Infantil Compromisso

Nacional Criança Alfabetizada Educação Infantil – Região Sudeste

Profa. Hilda Aparecida Linhares da Silva - Faculdade de Educação/UFJF Coordenadora Adjunta do
Programa Formativo Leitura e Escrita na Educação Infantil Compromisso

Nacional Criança Alfabetizada Educação Infantil – Região Sudeste

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSee7hUlUMbk75A4uWc9JuHlad8qB1qhhE8JEhVJkqHoGJGUg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSee7hUlUMbk75A4uWc9JuHlad8qB1qhhE8JEhVJkqHoGJGUg/viewform?usp=sf_link